РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2014г.                           а.Эльтаркач                                    №61

Об утверждении Перечня муниципальных и государственных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Эльтаркачского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Постановления правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановления правительства Карачаево-Черкесской Республики от 07.06.2011 № 159 «О плане мероприятий Карачаево-Черкесской Республики по переходу на межведомственные и межуровневые взаимодействия при предоставлении государственных (муниципальных) услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Эльтаркачского сельского поселения согласно приложения.
2. Признать  утратившим силу постановление администрации Эльтаркачского сельского поселения от 24.09.2013 №78-а  «Об утверждении Перечня муниципальных и государственных услуг  с элементами межведомственного  взаимодействия, предоставляемых администрацией Эльтаркачского сельского поселения .
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Эльтаркачского сельского поселения  в сети «Интернет»:    Eltarkachskoe.ru  ,   обнародовать в зданиях администрации сельского поселения, МОУ СОШ а. Эльтаркач, отделении связи.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Эльтаркачского сельского поселения

Глава администрации
Эльтаркачского СП                                                                   Б.А.Айбазов

                                                                Приложение
                                                                к постановлению   администрации
                                                                Эльтаркачского  сельского поселения
                                                                от  26.06.2014г.    № 61

ПЕРЕЧЕНЬ
Государственных и  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Эльтаркачского  сельского поселения

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	Об  утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги   «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»   пост. №60 от 26.06.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	2
	 Об  утверждении  административного  регламента  предо-ставления  муниципальной  услуги   «Назначение  пенсии за выслугу  лет  лицам, замещавшим  муниципальные  должности  и  должности  муниципальной службы
 пост. №26 от 02.04.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	3
	 Об  утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешений  о  переводе или об отказе   в  переводе  жилого  помещения   в нежилое  или    нежилого  помещения  в жилое помещение»
пост. №29 от 02.04.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	4
	 Об  утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам  социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
пост. №28 от 02.04.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	5
	 Об  утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда» (пост. №30 от 02.04.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	6
	 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия» (пост. №47 от 19.05.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	7
	 Об  утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги  «Присвоение адреса объекту недвижимости, земельному участку»
 (пост. №43 от 19.05.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	8
	 Об  утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги « Согласование местоположения границ земельного участка, расположенного на территории Эльтаркачского сельского поселения
(пост. №40 от 19.05.2014г.)

	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	9
	 Об  утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги по выдаче документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) администрацией Эльтаркачского  сельского поселения(пост. №46 от 19.05.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	10
	Об  утверждении  административного  регламента  предоставления  государственной  услуги  «Совершения нотариальных  действий  на территории Эльтаркачского сельского поселения» (пост. №44 от 19.05.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	11
	Об утверждении административного регламента  по предоставлению государственной услуги     «Прием и выдача  документов  о государственной  регистрации   акта гражданского состояния  о рождении» (пост. №42 от 19.05.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	12
	  Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной  услуги «Государственная регистрация заключения брака» (пост. №45 от 19.05.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	13
	Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация актов гражданского состояния о смерти » (пост. №41 от 19.05.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

	14
	Об утверждении административного регламента администрации  Эльтаркачского сельского поселения   по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки о наличии земельного участка в собственности гражданина, дубликата свидетельства о праве собственности на землю».(пост. №48 от 19.05.2014г.)
	Заместитель главы администрации
Специалист администрации

                          ________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]